MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 06 de abril de 2022
Hora de inicio: 14:00 horas Hora de finalizacion: 15:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0221 -~ AREAD GRUCO - 2.25

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC
046 2022, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE POLLO Y GALLINA PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA
1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar

3. Consideracidn del comité evaluador

DESARROLLO

—

Verificacién de asistentes del comité evaluador

MY. Daniel Dionicio Saavedra Cordere- Administrador
PRS11. Diana Carolina Pineda Pérez - Evaluador Técnico.
OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico.
OPS3. Freddy Delgado Galvis - Evaluador Financiero.

OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental.

OPS. Judy Catalina Romero Gdémez - Evaluador SG - SST.

ANENENENENEN

2. Temas a tratar

En Bogota D.C siendo las 14:00 horas del dia 08 de abril de 2022, se reunieron en la oficina de
contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Juridico, Técnico,

Econémico del proceso de Contratacion PN CESAP SA MC 046 2022, cuyo objeto es suministro de
rpollo y gallina para el centro social de agentes y patrulleros de 1a policia nacional con el finde dar”
respuesta a las observaciones y subsanaciones presentadas al informe de evaluacién preliminar
relacionado en el Acta 0203 def 01 de abril de 2022 y con el fin de consclidar el resultado de las
evaluaciones denfro del proceso de contratacion asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante radicado GS-2022-010037 ADMON SOPOR- 15.1 El evaluador JURIDICO Dra. Adriana
Paola Puentes Rojas realiza evaluacién correspondiente al proceso de contratacion de seleccién
abreviada de menor cuantia PN CESAP SA MC 046 2022 presenta el informe de la verificacidn
juridica asi:

En atencion al proceso de SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC- 046
- 2022, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE POLLO Y GALLINA PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y ‘PARTULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", se presenta el informe de la
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verificacion juridica de los documentos allegados por parte de la empresa EDILBERTO DAZA
GUERRERQ, en respuesta a las observaciones realizadas en el informe preliminar, asi:

& S5

PROPUESTA No. TEDILEERTO DAZLA GUERRERD
NIT 17.119.230-2

T

e

ITEM - DOCUMENTOS DE PROPUESTA -~ CUMPLE - | NO CUMPLE L
1 Carta de presentacién propuesta (Ver Formulario N° 1) F0|X1 4 :
Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de X
2 Comercio yfo cerificade de Matkricula Mercantil de persona natural / Fol 5-9
matricula profesignal. )
3 Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad social integral Fol )1(0_1 9
4 | Copia del Registro Unico Tributarios — RUT Fol )1(3_1 5
5 Cerfificados de antecedentes disciplinarios expedide por la Procuraduria X
General de la Nacién, Fol. 17
6 Boletin de responsabilidades fiscales de la Contraleria General de la Nacion X -
del Representante Legal Fol. 18 B
7 | Verificacion de los antecedentes judiciales. FoIX 19
8 Certificado registro nacional de medidas correctivas de la policia nacional — X
RNMC. Fol. 20
9 Certificacion notificacion electronica F 0|X21
X
10 | Certificacion tratamiento de dates Fol. 3
Doc. Subsanado
X
11 | Compromiso anticorrupcion Fol. 1-2
Doc. Subsanado
12 | Certificacién Bancaria FD|X 25
. . X
13 | Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal. Fol. 96 -07
X
14 | garantia de seriedad de la oferta i%ll'izzasﬁg
3306790-6
158 | Inhabilidades e incompatibilidades. FoIXS1
PROPUESTA No. 2 COMPARNIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.8
NIT--200664206-4
TTEM . DOCUMENTOS DE PROPUESTA - " CUMPLE - |: NO CUMPLE -
1 Carta de presentacién propuesta (Ver Formularic N° 1) F0|X4-5
Certificado de existencia y representacidn legal expedido por la Camara de X
2 Camercio yfo certificado de Matricula Mercantil de persona natural / matricula Fol. 6-11
profesional. )
3 Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad social integral Foi i(z 14
4 Copia del Registro Unico Tributarios — RUT Folx 15
5 Certificados de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria X
General de la Nacién. Fol. 16-17
6 Boletin de responsabilidades fiscales de la Contraleria General de la Nacién X
del Representante Legal Fol. 18-19
7 Verificacion de los antecedentes judiciales. Foix20
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8 Ceriificado registro nacienal de medidas correctivas de la policia nacional — X
RNMC. Fol. 21 }
9 | Certificacién notificacion electrénica Fol 22 :
10 | Certificacién tratamiento de datos Fo|X23 T
11 | Compromise anticorrupcién F olxz y _
e . X
12 | Certificacién Bancaria Fol 25
13 | Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal. FoIX26
X
. . Fol. 27-28
14 | Garantia de seriedad de la oferta Péliza N° 21-
44-101379119
- . i X
15 | Inhabilidades e incompatibilidades. Fol. 29
CONCEPTO: -
NOMBRE EMPRESA CUMPLE NO CUNIPLE OBSERVACION
EDILBERTO DAZA GUERRRERC X Subsanan decumentos
COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.AS X

De acuerde con lo anteriormente sefialado, las empresas EDILBERTO DAZA GUERRRERO,
COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S CUMPLEN con la totalidad de los requisitos
juridicos habilitantes solicitados en el documento las condiciones de participacion para el
SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC- 046 - 2022

VERIFICACION TECNICA

Mediante radicade GS-2022-010087- ARSER - GRUAB- 29.25 el Evalvador Técnico Diana
Carolina Pineda Pérez realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccion
abreviada de menor cuantia PN CESAP SA MC 046 2022 presenta el informe de la evaluacion
técnica asi:

Respetuosamente me permito remitir [a evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de
razon social COMPARNIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S con Nit. 900.664.206-4 que tiene por
objeto “SUMINISTRO DE POLLO Y GALLINA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERQOS “asi:

T

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la
propuesta se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

iTEM.
"1 [ ALITAS DE POLLO SIN COSTILLAR DE 70 A 150 GRMS X
2 | COLOMBINAS DE POLLO (PIERNA) DE 100 A 180 GRMS LIBRA X
3 MENUDENCIAS (Viscera roja comestible corazén, higado, moligja, LIBRA X
pescuezo y patas)
4 | PECHUGA DE POLLO CON PIEL Y HUESQO DE 500 A 700 GRMS LIBRA X
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5 | PIERNA PERNIL DE PCLLO 200 A 350 GRMS LIBRA X
6 | FILETE DE PECHUGA DE POLLO DE 280A 500 GRMS LIBRA X
7 | POLLO ENTERO SIN MENUBENCIAS DE 1200 A 1400 GRMS LIBRA X :
8 | CONTRAMUSLO DE 180 A 250 GRMS LIBRA X '
9 | GALLINA GIGANTE DE 5 A 6 LIBRAS LIBRA X
10 [ BON BON DE ALA DE POLLO DE 50 A 80 GRMS LIBRA X

ATEM :;CONDICIONES TECNICAS MINIMAS;

CUMPLE | 'NQ GUMPLE:

PERFIL DEL OFERENTE Et oferente debera allegar certificacion escrlta suscnta
por el representante legal bajo gravedad de juramento donde cerifique ser
fabricante y/o comerciante de los productos ofertados. Sicumple
Folio 112
Esto sera verificado mediante visita técnica realizada por el comité técnico a las
instalaciones indicadas por el oferente.

EXPERIENCIA: Se requiere que el proponente acredite experiencia especifica en
méaximo tres (3) certificaciones de contratos iniciados, ejecutados y terminados
antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, cuya sumatoria
total en valores sea igual o superior al cien por ciento (100%) del presupuesto
oficial, expresado en Salarios Minimos Legales Mensuales Vigentes, cuyo objeto
y/o actividades especfficas se encuentren relacionadas con el objeto del presente
proceso de contratacion, la(s) cual{es) debera{n) contener:

Nombre ¢ razén social del contratante. Si cumple
Nombre ¢ razén social del contratista. Folio 113-
Objeto del contrato. 114
Numero del contrato.

Valor total del contrate en pescs. {La sumatoria de las certificaciones
debe ser igual o superior al valor 100% del presupueste asignado al
presente proceso)

Plazo de ejecucién.

Fecha de inicic de contrato.

Fecha de terminacion de contrato.

Cumplimiento del contrato.

qhwhN =

©oN®

CAPACIDAD DE SUMINISTRO: El oferente debera allegar certificacion escrita
bajo gravedad de juramento donde cerdifique gue cuenta con una capacidad igual
3 o superior a 300 unidades de producto por cada item, listos para enviar. El Si cumple
cumplimiento de este requisitc seré verificado mediante visita técnica realizada Folio 115
por el comité técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional.

- e

COMPROMISO CON EL PROCESOQ: El oferente mediante certificacion escrita
4 suscrita por el representante legal se debera comprometer a estar al pendiente de
todos los aspectos del proceso como plazos y fechas estipuladas entre otros.

Si cumple
Folio 118

COMPROMISO DE APOYQ: El oferente debera allegar certificacion escrita bajo
gravedad de juramento donde se comprometa a que, en &l evento de ser
requerido, apovara los diferentes eventos del Centro Social de Agentes y Si cumple
Patrulleros de la Policia Nacional que se relacionen con el objeto del contrato Folio 117
durante el tiempo de vigencia del presente contrato. Esta cemflcaclon tendra

vigencia durante la gjgcucisn delmismo____———————————— ek

EL_OFERENIE; se _compramete a liberar el saldo no ejecutado durante la Si cumple

presente vigencia en ¢aso de no ejecutarse el presupuesto oficial estimado. Folio 118

CAMBIOS: El oferente mediante certificacion suscrita por el representante legal
se compromete a garantizar que, durante el tiempo de ejecucién del contrato,
realizara los cambios de los preductos que no sean recibidos por Centre Social
de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional a través del supervisor del
contrato, por no cumplir con las caracteristicas minimas exigidas de calidad,
salubridad, empague y otros, sin que esto implique un valor adicional. Si cumple
Folio 119
El oferante mediante cerificacion suscrita por el representante legal se
compromete a garantizar que, durante la ejecucién del contrato realizard los
cambios de productos que al someterse a procese no cumpian con las
condiciones requeridas o presenten dafios ocasionados por factores diferentes a
ta manipulacién inadecuada.

CAPACIDAD OPERATIVA Y DE RESPUESTA: El oferente deberd certificar bajo
gravedad de juramento suscrito por &l representante legal que tiene la capacidad | Si cumple
de respuesta para los requerimientos de los productos que soficite el Centro Folio 121
Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional. Debe contar con suficiente
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personal e inventarios para suplir de forma permanente y oportuna las
necesidades del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional,
dentro de un tiempe de respuesta maximo de seis (B) horas después de realizado

el pedido i
ST CONDICIONES TECNICAS POLLO CRUDO o ;
T ‘ R “FECHA DE TNO - L
- "CUMPLIMIENTO ~ 'PRODUCTO ENTREGA | CUMPLE | cumpLE.
INSTALACIONES

1.1 Fabricante planta de proceso: en caso de
que los productos a contratar requieren algdn tipo
de procesamiento, manipulacion, fratamiento
térmico, envasado u ofro, de tal forma que exista
transformacién de materia prima a producto final
se debe presentar Acta de Jdltima inspeccion
sanitaria a instalaciones donde se¢ realza la
actividad, expedida por el INVIMA o el ente
territorial correspondiente vigente, con concepto -
Favorable o Favorable con requerimienfo, donde ‘
no se comprometa la calidad e inocuidad del
productko y la salud del consumidor. Esta
cerificacién no debe superar los (12) meses de
expedicion.

1.2 Comercializadores y/o distribuidores: debe
incluirse la documentacién requerida en el numeral
anterior (fabricante planta de proceso). Ademas,
debera presentar Acta de inspeccién sanitaria
expedida por el INVIMA o el ente territorial
correspondiente vigente con concepto Favorable
o Favorable con requerimiento, donde no se
comprometa la calidad e inocuidad del producto y
la salud del consumidor del establecimiento

dedicado a la comercializacidn y/o expendio del | » ... de Si
1 producto solicitado en el objete del contrato. Esta inspeccion Con la cqmple .
certificacién no debe superar los (12) meses de | sanitaria propuesta Folio
expedicion. 123-131 !
» Los dafos consignados en el respectivo
CONCEPTQO deberdn concordar con fa
informacion reporfada en el certificado de
existencia y representacion legal y/o
mafricula mercantil segiin aplique.
» Dado el caso gue ef oferente a la fecha
de presentacién de Ila propuesta y ;
durante_el_petriodo..de..ja..eMergentia. |...... .o e e e il
sanitaria decrefada por el gobierno
fiacionar d causa del COVID19, le haya
expirado el  CERTIFICADO  DE
INSPECCION SANITARIA, podra ser
avalada siempre y cuando su fecha de
expedicion este denfro de los meses de
vigencia de la emergencia amparado en
el Decrefo 491 del 20 de marzo del 2020.
El cumplimiento de este requisito podrd ser
verificado mediante visita técnica realizada por
el comité técnico del Centro Social de Agenfes
y Patrulleros de la Policia Nacional ios
requisitos relacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias serdn verificados en cada
enifrega de producto.
TRANSPORTE
2 Cumple
2.1 El oferente deberd presentar acta de inspeccidn
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sanitaria para vehiculos transportadores de
alimentos con concepto Favorable sobre las
condiciones higiénicas sanitarios de los vehiculos
que usaran dentro de la ejecucidén del contrato

o e

expedida por la entidad teritorial de fa salud
correspondiente Vigente.

2.2 El oferente debe entregar certificacion firmada
por el representante legal donde se compromete a
que cumplira con lo dispueste con la Resolucion
2674 de 2013, Capitulo VII, Articuto 29 “Transporte
de alimentos”. Garantizando la cadena de frio.

El cumplimiento de esfe requisito podré ser
verificado mediante visita técnica realizada por
el comité técnico del Centro Sacial de Agentes
vy Patrulieros de la Policia Nacional, los
requisitos refacionados con las condiciones
higiénico-sanitarias seran verificados en cada
entrega de producto.

2.3 -Certificacidn suscrita por el representante
legal donde relacione minimo dos (2)
vehiculos con los cuales realizara el
transporte adecuado de los productos objeto
del contrato y que estos solo son usados para
el transporte de alimentes con el fin de evitar
riesgos de contaminacion.

2.4 Certificacion sobre: Los costos de transportes
y demas gastos ocasionados con la entrega
de los elementos objeto del contrato, seran
asurnidos por el oferente vy no tendran costo
adicional al valor establecido en fa propuesta.

2.5 Certificacién escrita donde el oferente se
acoge a entregar los despachos dentro del
territorio urbano en las unidades y horarios
establecidos en el caso que asi se requiera.

Acta de
inspeccion
saniiaria de los
vehiculos ¥y
Certificacion
escrita  firmada
por el
representante
legal de Ja
empresa

En el
memento  de
la entrega de
la propuesta

En cada
entrega de
producta

El oferente debera anexar Autorizacion
sanitaria en cumplimiento Decreto 1500 de
2007 capitulo v art 20. Inscripeion,
autorizacion sanitaria y registro de plantas de
beneficio, desposte, desprese y derivados
CArnicos.

Acto
administrativo

Con ta
propuesta

Si
cumple
Folio 142

Plan de saneamiento Basico de la plania de

proceso:
El oferente debe presentar con la propuesta:

— e

e e

e

s Programa de limpieza y desinfeccion de
instalaciones
Programa de manejo de residuos sofidos
Programa de manejo de residues liquidos
Programa de confrol de plagas (incluyendo
certificade de la dltima fumigacion, con un
tiempo no mayor a tres meses, y certificacidn
para operar como empresa de fumigacion
expedida por el ente territorial
correspondiente)
+  Abastecimiento de agua potable (certificado de
lavado de tanques de agua potable expedida
por el ente territorial correspondiente)

« En case de que el oferente tenga
debidamente aprobado vy vigilade por
{INVIMA) o el ente territorial correspondiente

Plan de
saneamiento
basico y
Certificaciones
escritas

Con la
propuesta

Si
cumple
Folio
143-162
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el programa integral de manejo de plagas y
lleven a caba el control por sus propios
medios, pueden acreditar mediante la *_
certificacion del oferente_y el aporte de los i
carrespondientes registros. [
El cumplimiento de este requisito podrd ser
verificado mediante visita técnica reafizada por el i
comité técnice del Centro Social de Agenfes y I
Patrulleros de la Policia Nacional, los requisitos E
relacionados con fas condiciones higiénico- .
sanitarias serén verificados en cada entrega de F
prodycto, F
Se deberén E
anexar los i
siguientes ‘
PERSONAL documentos:
El oferente deberd certificar que cuenta con un | Certificado
minimo de 4 empleados de los cuales al menos 1 de |
deberd ser profesionales en Ingenierfa de apacitacié r
alimentos o afines, idéneos y que la totalidad del ﬁ P en r
persenal que entra en contacto con el producto manipulacié |
cuenta con certificaciones en manipulacién de P d E | !
alimentos vigentes. nl. ¢ e | En ¢ de
El cumplimiento de este requisito serd verificado g émen ?:Sada Imomteno de
mediante visita técnica realizada por el comité arsona I: err;ri%i,tae si
técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros Eelacio nada prop cumple
de la Policia Nacional y cada que se reciban los ' Foliop
productos. e Diolom 163-176
¢ La compafila se compromete a suministrar los acrt)ac; asdg; Durante  la
EPPS a cada uno de sus_empleados ¥ seré el oersonal gjecucion del
?na;:;l:: a?jch:fa los mismos los usen de que cuente | contrato
y permanente. con
El personal encargado de entregar los pedidos teéséﬁ?c:gs
debe portar su dotacién completa y limpia, ademés tecnélolgo y :
de usar los elementos de proteccion, como rofesional 3
tapabocas, cofias, etc. de manera adecuada. pro . F
o Certificacion
escrita  de
compromiso
EPPS
FICHAS TECNICAS Y REGISTRO SANITARIO: El
proponente deberd adjuntar junte con la propuesta
econdmica, una ficha técnica de cada bien ofertado
junto con una fotografia, donde se establezcan de
manera-detallada-las-especificaciones:-nombre-del- |- — —.|-En el-- g -
corte, descripcién, presentacion, gramajes, método | Fichas técnicas y | momento de | _
de congeivacion, almacenamiento, caracteristicas | registro sanitario | |§ enirega de Folio
sensoriales. la propuesta 178-187
Adicional adjuntar copia del registre sanitario
vigente de cada producto RESOLUCION 719 DE
2015.
EMPAQUE Y EMBALAJE En el
Los productos deben cumplir con lo establecido en momento de
fa Resclucién nimero 5109 de 2005 Por la cual se a entreaa de
establece el reglamento {écnico sobre los requisitos " propugesta
de rotulado o etiquetado que deben cumplir los Certificacian Si
alimentos envasados y materias primas de escrita cumple
alimentos para consumo humano. Folio 188
El preducto llegara empacado de acuerdo a lo Durante  la
establecido para cada item en las especificaciones siscucién del
técnicas del presente estudio previo. cjontrato
El embalaje se realizard en canastillas limpias y
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con holsa tina.

CALIDAD

El contratista deberd presentar los andlisis

e e g mpem

microbiologicos de los productos objeto del
contrate con fecha na superior a dos meses. En
caso de no contar cen estos andlisis debera anexar
copla del cronograma de muestreo de los andlisis
microbiolégicos de cada producto los cuales se
deberan llevar a cabo durante el tiempo de vigencia
del contrato, de acuerdo con el sistema de calidad.
El contratista debera allegar los analisis
microbioldgicos realizados de acuerde con dicho
croncgrama durante el tiermpo que dure vigenie el
contrato.

Resultados  de
los andlisis
microbiolégicos Durante la s
ejecucion deil cumple
contrato
Certificados  de | -

Ei cumplimiento de este requisito serd verificado | 3lidad

mediante visita técnica realizada por el comité
técnico del Centro Social de Agentes y Patrulleros
de la Policia Nacionai.

s El contratista debera adjuntar certificado de
calidad de los producios entregados en cada
pedido.

CONCEPTO: La empresa COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.AS CUMPLE con las condiciones
técnicas para el presente proceso.

EVALUACION TECNICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante radicado GS8-2022-010191 ARSER - GRUAB — 29.25 el evaluador Técnico Diana Carolina Pineda
Pérez realiza evaluacién correspondiente al proceso de contratacion de seleccidn abreviada de menor cuantia
PN CESAP SA MC 046 2022 presenta el informe de la evaluacién técnica asi:

Respetuosamente me permito remitir la asignacion de puntaje para e! factor técnico adicional para las
propuestas del proceso “SUMINISTRO DE POLLC Y GALLINA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS “asi:

El oferente marcara uno de los item (1, 2, o 3) que le otorgard un puntaje adicional (maxima 100 puntos),
cuando seleccione NO OFERTAR o cuando seleccione mas de un item NO se le asignara

Quien de manera expresa oferte adicional sin costo para el Centro Social de Agentes de la Policia

e
|

S
i

R B

1 Nacional, la entrega de tres (3) kilogramos de pechuga y / o pierna pemil, por cada cien (100) 100
kilogramos suministrados.

Quien de manera expresa oferte adicional sin costo para el Centro Social de Agentes de la Policia
2 Nacional, la entrega de dos (2} kilogramos de pechuga y / o pierna pemil, por cada ¢ien (100) 50
kilegramos suministrados.

3 Quien no oferte no tendra puntaje adicional. 0

PUNTAJE:

COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S: Se le asignan 100 puntos, por ofertar sin costo adicional para
el Centro Social de Agentes de la Policia Nacional, la entrega de tres (3) kilogramos de pechuga y / o piema
pernil, por cada cien (100) kilogramos suministrados.

DISTRIBUIDORA EDIL: No ofertd, no se le asigna puntaje adicional.
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ACTA -0221- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICAGION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 046 2022, CUYQ OBJETO ES
SUMINISTRO DE POLLO Y GALLINA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

EVALUACION ECONOMICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante radicado GS-2022-010173 AREAD - GRUFI- 29.25 El evaluador econdmico-financiero

Freddy Delgado Galvis, evaluacion correspondiente al proceso de contratacién de seleccién abreviada de
menor cuantia PN CESAP SA MC 046 2022 presenta el informe de la evaluacién téenica asi:

De acuerdo al proceso PN CESAP SA-MC-046-2022 cuyo objeto es "SUMINISTRO DE POLLO Y GALLINA
PARA EL CENTRO SOQCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL", me permito
enviar la evaluacién financiera final de las propuestas econdémicas presentadas por los oferentes, asi:

Oferentes habilitados:

v COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S.
v EDILBERTO DAZA GUERRERO

EVALUACION:

Para escogencia del método para calificacion economica, se hara de la siguiente manera:

Se tomaran los dos primeros decimales de la TRM, certificada por el Banco de la Republica, vigente en la
fecha sefialada para la realizacién del cierre del presente proceso, de acuerdo con el cronograma del mismo y

se aplicard la formula conforme con los rangos contenides en [a siguiente tabla:

v TRM del miércoles 30 de marzo de 2022: $3.765,96 Banco de la Republica

ANGO(Ihells ey Feistity y
DE .000a0.24 1 ) Media arifmética
DE .025 a 049 2 Media geométrica con Presupuesto Oficial
DE .050a0.74 3 Media aritmélica baja
DE 752099 4 Menor valor

Menor valor: Consiste en establecer la oferta de menor valor y la asignacién de puntos en funcion de la
proximidad de las ofertas a dicha oferta de menor valor, como resultado de aplicar las férmulas que se
indican. Para la aplicacion de este método ia Superintendencia de Industria y Comercio procederd a
determinar el menor valor de las Ofertas validas vy se procedera a la ponderacién, de acuerdo con la siguiente
formula:

R

=

RO TR R T

T

Cor {ieluly el vator del mixine puntafe} $ (Vg )
Puntaje | = ;
CONCEPTO:
COMPANIA DE
ALIMENTOS 300 X 49.424,00 - 1300
SHALOM S.A.S. 49.424,00 -
EDILBERTO DAZA
300 X 48.424,00 _
GUERRERO 58.355.00 = 254,09
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ACTA -0221- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-$ST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 046 2022, CUYO OBJETQ ES
SUMINISTRO DE POLLO Y GALLINA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

EVALUACION FINAL

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERQ TECNICA SG-88T AMBIENTAL
Oferentes
COMPARNIA DE ALIMENTOS
1 SHALON SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 EDILBERTO DAZA GUERRERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERENTES HABILITADQOS:
No. OFERENTES OFERENTES
1 COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS
HABILITADO
2 EDILBERTO DAZA GUERRERC
HABILITADO

FACTORES DE EVALUACION Y PONDERACION PARA SELECCIONAR AL CONTRATISTA

\FACTORES DE CALIFICACION | PUNTAJE MAXIMO

Propuesta economica 300 Puntos
Ponderacién factor de calidad 100 Puntos
TOTAL PUNTAJE 400 Puntos

PONDERACION FACTOR DE CALIDAD:

Quien de manera expresa oferte adicional sin costo para el
Centro Social de Agentes de la Policia Nacional, la enfrega de
tres (3) kilogramos de pechuga y / o pierna pemil, por cada cien
(100) kilogramos suministrados.

100

100 puntos

Quien de manera expresa oferte adicional sin costo para el
Centro_Social de Agentes de Ia Policia Nagional, la entrega de

dos (2) kilogramos de pechuga y / o pierna permil, por cada cien

50

e

{1008)kilogramos-suministrados:

Quien no oferte no tendré puntaje adicional.

0 puntos

PROPUESTA ECONOMICA:

"ORDEN | PROPUESTA ECONOMICA

"PUNTAJE MAXIMO

1 COMPARNIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS

300 puntos

2 EDILBERTO DAZA GUERRERC

254.09 puntos
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ACTA -0221- AREAD GRUCQ - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNIGA, FINANGIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y §G-SST PROCESQ DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 048 2022, CUYQ OBJETO ES
SUMINISTRO DE POLLO Y GALLINA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

PUNTAJE TOTAL / ORDEN DE ELEGIBILIDAD

.Y

No. A NG AL AR A
Oferentes RAZON-SOCHAL PUNTAJE MAXIMO
1 COMPARIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS 400
2 EDILBERTO DAZA GUERRERO 254.09

RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a fo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP
SA MC 046 022 al oferente COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
POLLO Y GALLINA PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL” teniendo en cuenta que cumple con los requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y
financieros exigidos en el documento de condiciones de participacion y su puntaje méximo fue de 400 puntos.

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo fas 16:00 horas del dia seis (08) del mes de abril de
2022

. TA VALENZUELA
Responsalle de Contratos

S

Elaboré: OPS Luisa Maria Camacho Rojas — Técnico de Contratos
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela - Responsable Gontratos
Fecha de elaboracidn: 06/04/2022

Ubicacidn: documentos/procesos 2022

Diagonal 44 No 68B-30
Teléfonos 7445124

cesap:gruco@policia-gov:co—
www.cantrosocialdeagentes.gov.co

T AT T BT 1

B

INFORMACION PUBLICA
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